Wir machen Antriebe komfortabel und zuverlässig.
mit patentiertem Zentriersystem
elastische
Antriebswelle
SGFlex-3FD-CONNECT
SGF // SGFlex-3FD-CONNECT
Die elastische Antriebwelle
SGFlex-3FD-CONNECT zeichnet sich

SGF // SGFlex-3FD-CONNECT
TECHNISCHE DATEN TECHNISCHE DATEN
Bestellbeispiel:
Die Bestellnummer setzt sich aus Beschreibung Teilenummer und Gesamtlänge zusammen.
Hier ein Bestellbeispiel für eine SGFlex-3FD-140-CONNECT mit 600 mm Gesamtlänge (L1).
Menge  Beschreibung      Teilenummer - Gesamtlänge
1x   SGFlex-3FD-140-CONNECT   GK-10693 - 600
Ød1
»   Maximaler voller Au-
ßendurchmesser im
Bereich der Dreiecks-
kontur (z.B. für die Be-
rechnung von Spann-
sätzen oder für den ma-
ximalen Durchmesser
von Schrumpfscheiben)
Ød2
»   Maximaler
Rotations-
durchmesser
der Dreiecks-
kontur
Leistungsvermögen der verwendeten Gelenkscheiben
Maximal biegekritische Drehzahl
Größe (TK) Gelenkscheibe Teilenummer TKN TKW TKMax1 TKMax2
Max. Drehzahl
nmax
[mm] [Nm] [Nm] [Nm] [Nm] [1/min]
075 SGFlex-075.02 GA000-024 210 105 420 1050 7200
096 SGFlex-096.02 GA000-029 420 210 840 2100 6700
120 SGFlex-120.05 GA000-015 740 370 1480 3700 5800
140 SGFlex-140.04 GA000-019-Z1 1400 560 2800 7000 5100
180 SGFlex-180.02 GA000-027 2040 1020 4080 10200 4200
220 SGFlex-220.02* GA000-003 3240 / 1730 1620 6480 / 3460 16200 / 8600 3500
Zur Erläuterung der technischen Daten siehe SGF-TL-001 * Achten Sie hier speziell auf die Drehrichtung wie in SGF-TL-016 beschrieben
Für weitere Information ist auf Anfrage ein technisches Datenblatt für jede Gelenkscheibe erhältlich.
Größe
(TK)
Drehmoment D D1 E1 L L2 d d1 d2 verwendete
Gelenkscheibe
Schraube Anzugs-
drehmoment
Bestellnummer
TKN* TKMax1 min. max. Pilot Max**
[mm] [Nm] [Nm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm] Beschreibung Teilenummer
075 210 420 101 50 34 60 174 2000 - 42
1 ⅝” 50 66 SGFlex-075.02 M10x45 60 SGFlex-3FD-075-CONNECT GK-10690
096 420 840 132 60 42 71 182 2000 19 60
2 5 / 16” 70 97 SGFlex-096.02 M12x55 130 SGFlex-3FD-096-CONNECT GK-10691
120 740 1480 162 60 44 90 194 2000 29 70
2 ¾” 82 109 SGFlex-120.05 M16x60 165 SGFlex-3FD-120-CONNECT GK-10692
140 1400 2800 195 80 47 105 207 2000 44 80
3 ⅛” 97 129 SGFlex-140.04 M16x70 165 SGFlex-3FD-140-CONNECT GK-10693
180 2040 4080 237 102 51 125 225 2000 54 102
4” 126 158 SGFlex-180.02 M22x75 290 SGFlex-3FD-180-CONNECT GK-10694
220*** 3240 /
1730
6480 /
3460 281 120 55 155 225 2000 64 127
5” 150 193 SGFlex-220.02 M24x80 335 SGFlex-3FD-220-CONNECT GK-10695
* Nenndrehmoment, weitere Informationen zu technischen Daten siehe SGF-TL-001, ** maximaler Innendurchmesser für Feder-Nut-Verbindungen,
*** achten Sie hier speziell auf die Drehrichtung wie in SGF-TL-016 beschrieben
Die geschmiedeten 3-Armflansche werden
mit einem Pilotloch ausgeliefert, was
eine flexible Anpassung der Bohrung an
ihre speziellen Bedürfnisse ermöglicht.
Der max. Bohrungsdurchmesser für
Passfederverbindungen nach DIN 6885-
1 oder ASME B17.1 ist in der Tabelle oben
unter dMax angegeben.
Auch spezielle Bohrungsgeometrien